
                                                               
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 

******** 
1° SETTORE  

SERVIZI FINANZIARI E SOLIDARIETA’ SOCIALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181  DEL 06/09/2010 
 
OGGETTO: 

 
Costituzione A.T.S. per progetto “IN.S.E.R.I.RE.” – Impegno spesa .  
Progetto n. 2007.IT.051.PO.003/III/G/F/6.2.1/0024 

L’anno duemiladieci, il giorno sei del mese di settembre, nei locali dei servizi finanziari, il sottoscritto Dott. Raffaele 
Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
    Premesso: 
- che in data odierna è stato redatto atto di costituzione di associazione temporanea di scopo e mandato collettivo 
speciale con rappresentanza per lo svolgimento delle attività di cui al progetto “IN.S.E.R.I.RE. – Inclusione Sociale 
Empowerment Recupero Inserimento Reintegrazione”, promosso da una coalizione di enti pubblici e privati, con ente 
capofila il Comune di Ribera, nell’ambito dell’Avviso 1 per la “Realizzazione di Progetti Sperimentali per l’inclusione 
sociale di soggetti in condizione di svantaggio PO Obiettivo Convergenza 2007/2013, FSE – Regione Siciliana; 
 
- che le spese di costituzione dell’A.T.S. per diritti di segreteria, per la registrazione dell’atto e per valori bollati 
ammontano a complessivi €. 2.685,29, così suddivise: 

• €. 2.250,00 per diritti di segreteria 
• €. 172,13 per spese di registrazione 
• €. 263,16 per valori bollati 

 
- che bisogna procedere al versamento dei diritti di segreteria ed a rimborsare l’Economo Comunale per le somme 
anticipate relative ai valori bollati ed alle spese per la registrazione dell’atto; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267;  
Visto il Capo IV Gestione delle Spese del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 22/2010 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Visto il Vademecum per l’attuazione del POR FSE – Versione 3 del 7 maggio 2010; 

D E T E R M I N A 
1) Impegnare la somma complessiva di €. 2.685,29 così suddivisa: 
- €. 263,16 all’Int. 1100402 - cap. 2 – Acquisto valori bollati A.T.S. Progetto IN.S.E.R.I.RE. - imp. N.2149/10 
- €. 2.422,13 all’Int.1100403 - cap.14 – Spese per la costituzione A.T.S. Progetto IN.S.E.R.I.RE. - imp. N.2150/10 

 
2) Emettere mandati di pagamento a favore dell’Economo Comunale nel seguente modo: 

- €. 172,13 per rimborso anticipo spese di registrazione all’Int.1100403 - cap.14 – imp. N.2150/10 
- €. 263,16 per rimborso anticipo acquisto valori bollati all’Int. 1100402 - cap. 2. - imp. N.2149/10 

3) Emettere mandato di pagamento per un importo pari ad €. 2.250,00  all’Int.1100403 - cap.14 – imp. N.2150/10 
quale compenso dovuto al Segretario Generale per i diritti di rogito del precitato atto. 

4) Incamerare €. 2.250,00 alla risorsa 3050 – cap.1 – Deposito spese contrattuali per l’introito dei diritti di 
segreteria dovuti. 

5) Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 comma 1° della L. R. 
16/12/2008 n. 22.  

 
          L’ISTR. DIRETTIVO AMMIN.VO                                                                                       IL DIRIGENTE DEL I SETTORE  
         F.to ( Dott. Valentina Polizzi)                                                                      F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 

 
 
Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
                                                                                                             IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

            F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


